
Uchwała Nr LXIV.444.2024 
Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim 

z dnia 2 lutego 2024r. 
 

w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.); art. 41 ust.1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151); art. 
10 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U.  
z 2023 r. poz. 1939 ze zm.) Rada Miejska w Koźminie Wielkopolskim uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024 przyjętym uchwałą nr LXIII.432.2023 Rady Miejskiej              
w Koźminie Wielkopolskim z dnia 23 grudnia 2023 r.: 
1) w punkcie VI. Finansowanie zadań Programu: 
 punkt 4.  otrzymuje brzmienie: „Wydatki budżetu na poziomie 779 251,46 zł. kształtują się 

następująco”: 
                      
Lp. Zadanie Kwota środków 
1 udzielanie rodzinom, w których występują problemy 

alkoholowe lub narkotykowe oraz uzależnienia 
behawioralne pomocy psychospołecznej, prawnej, 
materialnej, a w szczególności ochrony przed przemocą               
w rodzinie: 

 

 a pomoc rodzinom z problemami wynikającymi                      
z uzależnień, w tym organizowanie i finansowanie 
wypoczynku we współpracy z innymi instytucjami                  
i organizacjami, konsultacje lekarskie i porady 
psychologiczne:  
 - współfinansowanie wypoczynku dzieci z rodzin 
patologicznych,                                                                    
-finansowanie punktu konsultacyjnego dla osób                 
z problemami alkoholizmu i narkomanii, 
 

343 000,- zł, 

 b finansowanie i obsługa działalności komisji d/s 
rozwiązywania problemów alkoholowych                               
i przeciwdziałania narkomanii oraz wypłata 
wynagrodzenia za pracę w komisji  
 

28 700,- zł 

 c działalność promująca zdrowy styl życia oraz 
zapewnienie bazy sportowej, rekreacyjnej                                  
i kulturalnej, organizowanie konkursów, turniejów, 
festynów i imprez sportowych  o charakterze 
profilaktyki alkoholowej i narkomanii:  
 
- modernizacja obiektów sportowych na terenie miasta   
i gminy Koźmin Wielkopolski, 
 - cykl imprez sportowych, 

166 634,81,-zł, 



 - imprezy kulturalne, festyny profilaktyczno-
rekreacyjne. 
 

 d zabezpieczenie materiałów informacyjnych o tematyce 
antyalkoholowej i antynarkotykowej  
 

2 000,- zł 

 e finansowanie kosztów leczenia  osoby uzależnionej od 
środków psychoaktywnych  
 

8 000,- zł, 

 f przeciwdziałanie negatywnym skutkom spożywania 
alkoholu  
 

187 725,65,-zł. 

2 Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej                   
i edukacyjnej dla dzieci i młodzieży oraz grup zawodowych 
realizujących ustawę o wychowaniu w trzeźwości                              
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawę                            
o przeciwdziałaniu narkomanii przez: 
 

 

 a szkolenie realizatorów programów profilaktycznych dla 
dzieci i młodzieży       
             

1 000,-zł 

 b szkolenie członków komisji d/s rozwiązywania 
problemów alkoholowych, lekarzy, pielęgniarek  
 

3 000,- zł, 

 c abonowanie pism, czasopism i materiałów 
audiowizualnych o tematyce alkoholowej                          
i narkotykowej  
 

1 000,- zł, 

 d wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń                 
i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych i narkotykowych - dofinansowanie 
działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
(Ośrodek Interwencji Kryzysowej)  
 

38 191,- zł.  

                                                           
    § 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski. 

 
§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

UZASADNIENIE 
 

Zmiana polega na zwiększeniu o kwotę 333 360,46,-zł (do kwoty 779 251,46,-zł) Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na rok 2024 w związku z wprowadzeniem środków niewykorzystanych w roku 

2023. 

Z uwagi na powyższe wnoszę o przyjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu. 

 


